П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
03 марта 2022 г.                                                                                           № 134-п

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением региональной тарифной комиссии

Ставропольского края от 21 февраля 2022 года № 14/1-рп «О согласовании

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края», на основании Устава Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

согласованную с региональной тарифной комиссией Ставропольского края,

государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда

Российской Федерации по Ставропольскому краю, государственным

учреждением – Ставропольским региональным отделением Фонда

социального страхования Российской Федерации стоимость услуг по

погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 31 мая

2021 г. № 460-п «Об утверждении стоимости услуг по погребению,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская

межпоселенческая центральная библиотека» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

Временно исполняющий
полномочия главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 03 марта 2022 г. № 134-п

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

№

п/п

Наименование услуги Предельные тарифы на услуги,

предусмотренные ФЗ РФ «О

погребении и похоронном деле»

от 12.01.1996 года № 8-ФЗ

п. 1 ст. 9 п. 3 ст. 12

1. Оформление документов,

необходимых для погребения

232,04 464,09

2. Предоставление гроба:

длиной не более 2,2 м

с обивкой

4986,94

без обивки

3513,24

3. Предоставление предметов,

необходимых для погребения

(надмогильный крест)

565,24 565,24

4. Облачение тела умершего - 712,43

5. Доставка гроба и др. предметов,

необходимых для погребения

885,18 -

6. Перевозка умершего на кладбище 2215,46 2104,49

7.  Погребение:

а) рытье могилы:

экскаватором

б) захоронение

945,80

527,37

945,80

527,37

ИТОГО: 10358,03 8832,66

____________________________